
 
Concello de Boiro

ANUNCIO
PROCESO  SELECTIVO : PEÓNS SERVIZOS VARIOS

RESULTADOS  2º  EXERCICIO  DA  OPOSICIÓN,  VALORACIÓN  DE  MÉRITOS  E 
CONVOCATORIA 3º EXERCICIO DA OPOSICIÓN (PROBA GALEGO)  

Transcríbese a continuación a acta do tribunal de selección de data 24/03/2021:

“ACTA DA SESIÓN DO TRIBUNAL DE SELECCIÓN DESIGNADO PARA A SELECCIÓN DE 
PERSOAL DE PEÓNS DE SERVIZOS VARIOS 

SESIÓN DO 24/03/2021

Presidente: Antón Rodríguez Gallardo

Secretario: Martín Blanco Buceta

Vogal 1: Ignacio J. Pérez Hermo

Vogal 2: José M. González Bouzón

Vogal 3: Eva Mª Rivero Álvarez

Na Casa Consistorial do Concello de Boiro, sendo as 09.00 horas do 24 de marzo de 2021, 
reúnense os membros do tribunal designado para a confección dunha listaxe de contratación 
para a cobertura temporal de prazas de peóns de servizos varios. 

As bases reguladoras deste proceso de selección son as aprobadas por  resolución número 
2021-0277 do 18 de febreiro de 2021, e publicadas no BOP núm. 35 do 23/02/21. 

O obxecto desta sesión é a ratificación das puntuacións provisionais do primeiro exercicio da 
oposición, realización do segundo exercicio da oposición, valoración de méritos e convocatoria 
para o 3º exercicio da oposición (proba galego).

A relación de candidatas/os convocados para a realización do mesmo son:

Nº NOME DNI

1 ALEJANDR 537959

2 ANTONIO 524538

3 BERNARDI 524550

4 CAMILO T 332494

5 CANDIDO 529358

6 ESTEBAN 524535

7 FRANCISC 524580

8 FRANCISC 332207

9 FRANCISC 769651

10 IVAN CAT 458464

11 JOAQUIN 767775

12 JOSE GER 332380
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Concello de Boiro

13 JOSE RAM 765072

14 JUAN CAR 767798

15 LUIS DIE 332419

16 LUIS RES 332520

17 MANUEL L 332385

18 MARIA OU 529381

19 MAURICIO 524548

20 SUSANA M 529384

21 TOMAS TR 524522

Desta relación non comparecen á realización da proba os/as candidatos/as que a continuación 
se relacionan, polo que quedan excluídos/as do proceso:

NOME DNI

ANTONIO 524538

FRANCISC 769651

LUIS RES 332520

1.-  RATIFICACIÓN DAS PUNTUACIÓNS DO PRIMEIRO EXERCICIO DA OPOSICIÓN

Rematado o prazo outorgado para a posible presentación de alegacións ás puntuación do 
primeiro exercicio da oposición, non figura presentada ningunha alegación, polo que se 
ratifican as puntuación outorgadas en data de 17/03/2021

2.-  SEGUNDO EXERCICIO DA FASE DE OPOSICIÓN

De conformidade co previsto na base 10.1 das bases de selección, consistiu na realización 
dunha proba oral  sobre as funcións do posto de traballo,  coñecemento do territorio,  e 
resolución de problemas, que se valorou entre 0 e 5 puntos, sendo necesario acadar un 
mínimo de 2,5 puntos para superar a proba.

Así o tribunal, por unanimidade acordou realizar as seguintes probas prácticas:

1º Identificar 2 sinalizacións de obra  (1 de advertencia e 1 de prohibición). A puntuación 
máxima desta proba é de 1 punto.

2º Identificar 1 ferramenta: A puntuación máxima desta proba é de 1 punto.

3º Ubicar 1 lugar do municipio na súa correspondente parroquia. A puntuación máxima 
desta proba é de 1 punto.

4º Explicación do proceso de elaboración de masa para a construción dunha caseta de 
ladrillo. A puntuación máxima deste exercicio é de 2 puntos.

Unha vez rematadas as probas, o tribunal resolveu outorga-las seguintes puntuacións:

NOME DNI
2º 

EXERCICIO 
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Concello de Boiro

OPOSICIÓN

ALEJANDR 537959 1

BERNARDI 524550 5

CAMILO T 332494 4

CANDIDO 529358 3,5

ESTEBAN 524535 3,5

FRANCISC 524580 2,5

FRANCISC 332207 4

IVAN CAT 458464 2

JOAQUIN 767775 4

JOSE GER 332380 3,5

JOSE RAM 765072 3,5

JUAN CAR 767798 3,5

LUIS DIE 332419 3,5

MANUEL L 332385 4,5

MARIA OU 529381 3,25

MAURICIO 524548 4,5

SUSANA M 529384 5

TOMAS TR 524522 4

2.- FASE DE CONCURSO. 

O tribunal procedeu a valora-los méritos aportados xunto coa instancia de solicitude dos/as 
candidatos/as  que  superaron  o  primeiro  exercicio,  segundo  o  baremo  establecido  no 
apartado 10.2 das bases de selección, resultando a seguinte puntuación: 

NOME DNI
PUNTOS 

EXPERIENCIA
PUNTOS 
CURSOS

ALEJANDR 537959 0 0

BERNARDI 524550 2 0,2

CAMILO T 332494 0 0

CANDIDO 529358 2 0,3

ESTEBAN 524535 2 0

FRANCISC 524580 0 1

FRANCISC 332207 0 0

IVAN CAT 458464 0 0

JOAQUIN 767775 0,6 0

JOSE GER 332380 1,2 0
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Concello de Boiro

JOSE RAM 765072 0 0

JUAN CAR 767798 0 0

LUIS DIE 332419 2 0,2

MANUEL L 332385 0,8 0

MARIA OU 529381 0 0

MAURICIO 524548 1 0

SUSANA M 529384 0 0

TOMAS TR 524522 0 0

3.- PRAZO DE PRESENTACIÓN DE ALEGACIÓNS.

O tribunal acorda dar un prazo de presentación de alegacións de ata o XOVES 25/03/2021.

4.- CONVOCATORIA 3º EXERCICIO. PROBA DE GALEGO

Obrigatorio para os que non puideran acreditar o coñecemento da lingua galega mediante 
o certificado da realización do CELGA 1 ou equivalente da lingua galega deberán realizar 
unha  proba  escrita  (tipo  test)  cunha  duración  máxima  de  30  minutos.  Esta  proba 
cualificarase con APTO ou NON APTO.

CANDIDATOS/AS CONVOCADOS/AS:

NOME DNI

FRANCISC 332207

JOSE GER 332380

JOSE RAM 765072

MANUEL L 332385

TOMAS TR 524522

Convócase a estes candidatos  para  o  VENRES  26/03/2021 ás 09.00  horas  no Salón de 
Plenos da Casa Consistorial. 

E non sendo máis os asuntos que tratar, dase por rematada a sesión cando son as 14.00 horas 
do día da data, do que eu, secretaria do tribunal dou fe.”

Documento asinado dixitalmente

O secretario do tribunal, Martín Blanco Buceta
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